

Handläggare
Maria Wedenlid
Telefon: 08-508 118 37

Till
Servicenämnden
17 november 2020

Stockholms stad EU-policyarbete inom området digitalisering

Remiss från kommunstyrelsen – dnr KS 2020/671

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Anna-Karin Sandén
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra servicenämnden angående Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering

Förvaltningen är positiv till förslaget och anser att påverkansplanen utvecklar stadens ståndpunkter inom området digitalisering.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 20 november 2020.

Ärendet

Remissen innefattar stadsledningskontorets påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering och tas fram i samarbete med berörda förvaltningar och bolag. Planen är ett arbetsdokument som ska fungera både som en långsiktig plan för arbetet och dokumentation av genomförda aktiviteter i relation till ärendet. Påverkansplanen kommer att uppdateras vid behov då ny information tillgängliggörs av exempelvis EU.

Påverkansplanen presenterar en fördjupad bild över EU:s förslag till lagstiftning, direktiv, strategier och handlingsplaner och utvecklar stadens ståndpunkter inom området digitalisering. Utöver detta kartlägger påverkansplanen nyckelaktörer med vilka Stockholms stad bör samverka i denna fråga

I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 2019–2024 samt arbetsprogrammet för år 2020 lyfts digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. I stadsledningskontorets ärende är de överlag positiva gällande kommissionens ambitioner.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stads övergripande position inom EU:s policy området digitalisering bygger på ett antal *grundstenar*:

- Stockholms stad stödjer EU:s ambition och ökade fokus på digitalisering
- Stockholms stad bedömer att EU underskattat kostnaderna och tiden som behövs för det digitala omställningsarbetet
- Stockholms stad betonar vikten av tillgång till operatörsneutral passiv fiberinfrastruktur för digitaliseringen
- Stockholms stad betonar vikten av att tydliggöra skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande lagförslag
- Stockholms stad behöver öka den interna samordningen och den externa samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till förslaget och anser att påverkansplanen utvecklar stadens ståndpunkter inom området digitalisering.

För att nå EU:s föreslagna målsättningar gällande digitalisering kommer staden, precis som ärendet beskriver, behöva göra ett omfattande omställningsarbete, vilket kommer att kräva ökad intern samordning. Förvaltningen välkomnar både intern samordning och samverkan gällande alla delar inom digitalisering. Förvaltningen anser att det är positivt att påverkansplanen kartlägger nyckelaktörer med vilka Stockholms stad bör samverka i denna fråga.

Förvaltningen anser att det är positivt att befintliga styrdokument för området ses över av stadsledningskontoret och planeras att ersättas med ett program för kvalitetsutveckling som inkluderar innovation samt it och digitalisering.

Bilagor

1. Remissen